CITTA' METROPOLITANA di MESSINA - U%A- Protocou,co “aoo(??f'SSﬁ C}'Jﬂ%’?m _ jg}l /, JJ / }ZW

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
30 DIREZIONE — VIABILITA' METROPOLITANA

1° SERVIZIO MAN. VIABILITA' ZONA OMOGENEA JONICA-ALCANTARA

OGGETTO:ORDINANZA DI CHIUSURA TRANSITO PER MANIFESTAZIONE SPORTIVA
DENOMINATA “4°SLALOM DI SALICE MESSINA » DELLA S.P.51 DI SALICE DAL KM.
5+000 AL KM.8+900 - DALLE ORE 13,00 ALLE ORE 20,00 DI SABATO 19 GIUGNO E
DOMENICA 20 GIUGNO 2021 DALLE ORE 06,00 SINO A TERMINE DELLA
MANIFESTAZIONE.

ALLA PREFETTURA DI MESSINA

nrotoco1lo.nrefme@nec.intemo.it

ALLA QUESTURA DI MESSINA
gab.quest.me@pecns.noliziadistatﬂ.it

AL COMUNE DI MESSINA

protocollo@pec.comune.messina.it

AL COMANDO PROV. DEI CARABINIERTI MESSINA
tme20998@pec.carabinieri.it

ALLISPETTORATO RIPART. DELLE FORESTE

'u'ﬁne.corpo.forestale@certmail.renione‘sicilia.it

ALLA POLIZIA STRADALE DI MESSINA
g ab.guest.me@pecgs.poliziadistato‘ it
Al VIGILI DELFUOCODI MESSINA

com.messina@cert.vigilfuoco.it

AL SOCCORSO SANITARIO 118 DI MESSINA
protocol]o(a;gec—aogapardo.it

ALL'UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI MESSINA

geniocivi1e.me@certrnail.rezione.siciiia.it

ALL’UFFICIO COMUNIC. ISTITUZIONALI SEDE

com.istituzionale@cittametropolitana.me.it

AL CORPO DI POLIZIA METROPOLITANA SEDE
po]iziapmvinciale@cittametropo!itana.me.it

DIP.REG. PROTEZIONE CIVILE SERVIZIO MESSINA

serviziome@pec.pmbezionecivilesiciﬁa.it

AZIENDA TRASPORTI. MUNICIPALIZZ. MESSINA
atm.messina@pec.it

Per opportuna conoscenza € per i provvedimenti di competenza, si trasmette “ORDINANZA DI
CHIUSURA TRANSITO PER MANIFESTAZIONE SPORTIVA DENOMINATA “4°SLALOM
DI SALICE MESSINA ” SULLA S.P. 51 DI SALICE DAL KM. 5+000 AL KM. 8+900 -
DALLE ORE 13,00 ALLE ORE 20,00 DI SABATO 19/06 E DOMENICA 20/06 SINO A




ORDINANZA N. 38 DEL 45-06-2021

VISTO la richiesta acquisita protocollo A/F di questo Ente al n°18551/21 del 14/05/2021,con la
quale la Sig.ra Grazia Bisazza, nata a Messina in data 02/02/1971,ed ivi residente in via T. Nino
Calderone n°19, nella quality di Presidente della “ASD Top Competition”, con sede in viale
Europa n.45 — 98040 Torregrotta (ME), organizzatore della manifestazione sportiva di abilita
denominata “4° Slalom di Salice Messina”, ha chiesto a questo Ente la chiusura della S.P. 51 di
Salice dal km.5+000 al km.8+900 per consentire lo svolgimento della manifestazione di cui
sopra;

VISTO la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorieta (ricevuta il 14.06.2021) da parte della
Sig.ra Bisazza Grazia, dove dichiara di “avere preso visione del percorso di gara e di averlo
trovato totalmente idoneo allo svolgimento della stessa, con particolare riferimento allo
stato della pavimentazione stradale ed alle opere di protezione laterale...etc....”;

PRESO ATTO che la manifestazione & coperta da polizza assicurativa — stipulata con la
«ALLIANZ S.P.A” — giusta polizza RCT n°500349196 -RCA n°525349723 ai sensi dell’art. 124
del Codice delle Assicurazioni (decreto legislativo 7 settembre 2005, n. 209), che copre anche la
responsabilita dell'organizzazione e degli altri obbligati per i danni comunque causati alle strade
e alle relative attrezzature, sollevando questo Ente e 1 funzionari da ogni e qualsiasi
responsabilita civile e penale che possa derivarne;

VISTA I’ Autorizzazione allo svolgimento della manifestazione sportiva denominata  4° Slalom
di Salice Messina” rilasciata in data 14.06.2021 da parte del Resp. del Servizio Manut.Viabilita
Jonica-Alcantara;

[ RESP. DEL SERVIZIO TITOLARE PO. ARCH. F. ORSI DELLA CITTA
METROPOLITANA DI MESSINA;

ORDINA

1) LA CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO ESCLUSO 1 RESIDENTI, GLI ADDETTI Al
LAVORI ED Al PARTECIPANTI ALLA MANIFESTAZIONE, DELLA S.P. 51 DI SALICE PER
“SABATO 19 GIUGNO DALLE ORE 13,00 ALLE ORE 20,00 E “DOMENICA 20 GIUGNO
DALLE ORE 06,00 SINO AL TERMINE DELLA MANIFESTAZIONE™;

2) IL DIVIETO DI SOSTA LATO SINISTRO DIREZIONE MARE MONTE DAL “KM. 3+000 AL
KM. 5+000 PER SABATO 19 GIUGNO DALLE ORE 9,00 ALLE ORE 20,00” E “DOMENICA 20
GIUGNO DALLE ORE 06,00 SINO AL TERMINE DELLA MANIFESTAZIONE™;

3) CHE IN CASO DI EMERGENZA SIA RIAPERTO IL TRANSITO PER CONSENTIRE IL
PASSAGGIO Al MEZZI DI SOCCORSO;

DURANTE LA CHIUSURA DEL TRATTO IN TERESSATO DALLA MANIFESTAZIONE, IL TRANSITO
SARA' DIROTTATO SUL PERCORSO ALTERNATIVO, “S.P. 50 CASTANEA DELLE FURIE —
CASTANEA - SPARTA’-SS 113 - MARMORA - SALICE” .

1] provvedimento di cui sopra sara reso noto al pubblico mediante I’apposizione di segnaletica
locale, come previsto dal D.Leg.vo 185/92 e successive modifiche, pertanto tuiti i supporti per la

regolamentazione del transito veicolare sono a carico dell’organizzazione.

E fatto obbligo a chiunque spetti osservare € farne osservare la presente ordinanza.

11 Resp. del Servigio — Titolare P.O. Il Resp. del Servizio —Tf
Delegato Fung. Dirigenziale Delegato Funz. Diri
ex. Art. 17 c. 1 bigD. Lgs n° 165/01 ¢/ 1 bis D.lgs
(Det. Dir.p°® 1 del 21/12/2020)

Geom. G oloti




